28,1. Et quicquid prorsus ad [...] vestitumve pertinet, cuius grossitudinis colorisve sit, non curabit. Cum enim ad omnes monachos tum maxime ad nos humilitatem attritionemque pannorum et universorum quibus utimur vilitatem, paupertatem et abiectionem certus est pertinere (Guigues 2001: 222).

37,2. Et hoc omnino tanquam utilissimum rectissimumque servatur, ut nemo vel alterius vel suam contentiose presumat defensare sententiam, ne bonum quod absit consilii in discordiam furoremque vertatur (Guigues 2001: 240).

40,1. Ornamenta aurea vel argentea, praeter calicem et calamum quo sanguis Domini sumitur, in ecclesia non habemus, pallia tapetiaque reliquimus. 2. Feneratorum et excommunicatorum munera non accipimus (Guigues 2001: 244).

41,1. Cupiditatis occasiones nobis et nostris posteris quantum Deo iuvante possumus precipientes, presentis scripti sanctione statuimus, quatinus loci huius habitatores extra suae terminos heremi nichil omnino possideant. Id est non agros, non vineas, non ortos, non ecclesias, non cimiteria, non oblationes, non decimas, et quaecumque huiusmodi (Guigues 2001: 244).

L'obbligo di permanere stanzialmente in una casa, che l'autore annovera tra le regole dell'ordine e il cui rispetto concorre ad alimentare la virtù dei monaci, trova chiara espressione nella normativa certosina, che, con strette eccezioni, fa esplicito divieto ai monaci di cambiare casa o ordine.

Né conoscono un'altra casa per averla visitata di frequente, non come noi che senza ordine e in dispregio dei nostri voti passiamo dalla nostra casa a un'altra per la levità del nostro intelletto (MG – cf. § 3,2).

Il passaggio a un'altra casa dell'ordine è previsto nel Primo capitolo generale di Antelmo per il priore destituito che con la sua presenza turbi la pace dei fratelli che guidava e quando il successore di un priore destituito o deceduto non possa essere eletto all'interno della casa che ne è rimasta priva (2). La possibilità di passare a un altro ordine è contemplata nel capitolo *De novicio* (22) delle *Consuetudines* e, stante il divieto di riduzione al laicato, concessa al monaco che non riesca a sopportare la forma di vita certosina.

2. Ipse vero supradictus incorrigibilis depositus, postea vel in eadem domo, si tamen cum pace domus ipsius fieri possit, permaneat, vel ad aliam ipsius propositi domum, in qua iussus fuerit, transire non defferat. Prior autem qui substituendus in illa domo fuerit, secundum praescriptas institutiones de fratribus eiusdem domus, si tamen rationabiliter fieri possit, assumetur. Sin autem, iuxta considerationem communis capituli de aliqua aliarum domorum, excepta carthusiensi domo, prior desolatis fratribus detur. Id quoque de electione prioris post obitum sui antecessoris fieri decretum est (Hogg 1973: 119-120).